

ISABEL ANTONIO VERA

Cmte. 1-A mz. B. LT. 11. V.M.T Nueva Esperanza, Lima-Perú
E-mail: antonioveraisabel08@gmail.com / (+51) 938 161 810



Estudiante de la carrera de Administración de Negocios Internacionales con experiencia en gestión y atención al cliente en el Área Comercial y Administrativa. Alto sentido de compromiso, gran capacidad de trabajo bajo presión, proactividad, deseo de superación, disciplina, actitud positiva, capacidad de liderazgo orientado a resultados, habilidades comunicativas, excelente manejo de relaciones interpersonales y con gran vocación de servicio.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Tiendas por departamento RIPLEY S.A.

Tienda por departamentos con 20 años de experiencia en el sector retail en el mercado peruano con presencia en las principales ciudades del país ofreciendo prendas, accesorios y productos variados para el hogar, importados de los cinco continentes y también producidos localmente.

Área: Calzado Mujer

Octubre 2020 – Enero 2021

Asistente de Ventas Part Time, responsable de las ventas diarias de la tienda en el área de calzado, asimismo de la atención a los clientes.

- Seguimiento e informes de gestión comercial logrando aumentar las ventas en un 15% durante los 3 primeros meses en la zona asignada.
- Mejoramiento de la productividad a través de las diversas capacitaciones online de atención al cliente, logrando posicionarnos como el área con mejor rendimiento de toda la tienda.

Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria – SUNAT

Institución Pública especializada en el Perú, adscrito al Ministerio de Economía y Finanzas con 33 años de creación, encargada de administrar los tributos del gobierno nacional y los conceptos tributarios y no tributarios que se le encarguen por Ley o de acuerdo a los convenios interinstitucionales.

Área: Intendencia Nacional de Ejecución De Inversiones – INEI

Marzo 2021 – Junio 2022

Practicante Pre-Profesional de la Gerencia De Ejecución de Inversiones - Supervisión 1, responsable del apoyo técnico, coordinación y colaboración con el área administrativa.

- Gestión de diversos programas y plataformas administrativas para el archivamiento de documentos logrando una mayor organización y visualización al distribuir la correspondencia entre los miembros del personal.
- Gestión de las reuniones de la Gerencia de Ejecución de Inversiones, logrando establecer objetivos semanales medibles para su posterior seguimiento de acuerdo con las obras en ejecución implementadas.
- Elaboración de documentos solicitados por la Gerencia, sean estos órdenes de servicios y/o bienes, memorándums, notificación de cartas, informes de conformidad, requerimientos de contratación de personal, servicio o bienes logrando notificarlos en los plazos establecidos.

REFERENCIAS LABORALES

- ✓ **Susan Manuela Montaña Giles**
Empresa: Tiendas por departamento RIPLEY S.A
Cargo: Supervisor comercial
Teléfono: 924095959

✓ **Iván Francisco Álvarez Rodríguez**

Empresa: Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT

Cargo: Supervisor de la Gerencia De Ejecución de Inversiones - Supervisión 1

Teléfono: 953635411

FORMACION ACADÉMICA

- Instituto Superior Técnico SISE
Carrera: Administración de Negocios Internacionales

Agosto 2019 – presente
Ciclo 6 – en curso

OTROS ESTUDIOS

Curso: Fortaleciendo mis competencias transversales: Trabajo en equipo, Orientación a resultados y Vocación de servicio - Modalidad virtual

Institución: Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria – SUNAT

Horas lectivas: 9

29/03/2021 – 09/04/2021

DATOS DE INTERÉS

Manejo de Ofimática Básico – Intermedio

-Microsoft Word

-Microsoft Excel


-Microsoft Power Point

Inglés Básico

Tercio Superior

-Orden de mérito: 12

-Promedio: 19.5



DNI: 73184107
RUC: 10731841077

CERTIFICADO DE TRABAJO

Por medio de la presente la empresa TIENDAS POR DEPARTAMENTO RIPLEY S.A., domiciliada en Calle Las Begonias 545 Piso 10 San Isidro, y con R.U.C. 20337564373, certifica que el(la) Sr(Srta.):

ANTONIO VERA ISABEL

Identificado(a) con DNI Nro. 73184107 ha laborado en nuestra empresa desempeñando el cargo **ASISTENTE DE VENTAS PART TIME**, desde el 10/7/2020 hasta 31/01/2021

Se expide el presente certificado a solicitud del interesado(a), para los fines que estime pertinentes

Muy Atentamente.



Gary Israel Cadillo Canales
Jefe de Gestión de Personas

Lima, 30 de Enero del 2021

R I P L E Y



CONSTANCIA N° 4526-2022-SUNAT-8A1400-E

La **SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA** deja constancia que:

ISABEL ANTONIO VERA realiza Práctica Pre Profesional en la Gerencia de Ejecución de Inversiones, Intendencia Nacional de Ejecución de Inversiones de la Superintendencia Nacional Adjunta de Administración y Finanzas desde el 08/03/2021 a la fecha.

Se expide el presente documento para los fines que estime conveniente, dado en la ciudad de Lima el día 27 de mayo de 2022.



Firmado digitalmente
por ARIAS LOPEZ
Rosa Patricia FAU
20131312955 soft
Fecha: 2022.05.27
17:14:30 -05'00'

Expediente: 527342/ RPAL/ ndjl

CONSTANCIA DE ESTUDIOS

El Instituto de Educación Superior Privado Peruano de Sistemas "SISE", deja
constancia que:

ISABEL ANTONIO VERA, Identificado(a) con DNI N. °73184107, alumno(a) de esta institución, matriculado en el Ciclo VI del programa de estudios Administración de Negocios Internacionales, se encuentra actualmente estudiando en el presente semestre.

Se expide la presente constancia para los fines que el(la) interesado(a) estime conveniente.

Lima, 23 de junio de 2022




Mg. RAÚL AGUIRRE QUINTANA
SECRETARIO ACADEMICO

Secretario Académico

Código de registro: CES-2021-01817

CONSTANCIA

La Intendencia Nacional de Recursos Humanos extiende la presente constancia al Señor(a):

ISABEL ANTONIO VERA

Por haber concluido satisfactoriamente el curso:

FORTALECIENDO MIS COMPETENCIAS TRANSVERSALES: TRABAJO EN EQUIPO, ORIENTACIÓN A RESULTADOS Y VOCACIÓN DE SERVICIO

Realizado del 29 de marzo al 09 de abril del 2021.

Con una duración de 09 horas cronológicas, modalidad virtual.

Miguel Ángel Cárdenas Huayllasco
INTENDENTE NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS



CERTIFICADO DE ESTUDIOS

El Instituto de Educación Superior Privado Peruano de Sistemas "SISE"
certifica que:

ISABEL ANTONIO VERA

Identificado (a) con código de estudiante No: 2017122745 con documento de identificación personal: 73184107 cursó el programa técnico de:

INGLÉS ELEMENTARY REGULAR

Cumpliendo el desarrollo de los siguientes niveles:

- Elementary 1
- Elementary 2
- Elementary 3
- Elementary 4
- Elementary 5
- Elementary 6

Completando un total de: 144 horas pedagógicas, las cuales fueron realizadas de manera satisfactoria.

Se expide el presente certificado para los fines que el interesado(a) estime conveniente.

Lima, noviembre 5, 2021



Área Académica.


Mg. RAÚLAGUIRRE QUINTANA
SECRETARIO ACADEMICO



cod: KhGdxkjIE5



CONSTANCIA DE ORDEN DE MÉRITO

El Instituto de Educación Superior Privado “Peruano de Sistemas SISE”, deja constancia que:

ANTONIO VERA, ISABEL

Identificado (a) con código No. 2017122745, a la fecha se encuentra matriculado(a) en la Carrera Profesional Técnico en Administración de Negocios Internacionales 2020 – II, turno noche en el orden de mérito 12 con el promedio de 19.5 considerado en el tercio superior de un total de 400 estudiantes del III ciclo.

Se expide la presente constancia para los fines que el interesado(a) estime conveniente.

Lima, 12 de Febrero de 2021



R. Quintana
Mg RAUL AGUIRRE QUINTANA
SECRETARÍA ACADÉMICA

Secretaría Académica

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:
10731841077 - ANTONIO VERA ISABEL

Tipo Contribuyente:
PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO

Tipo de Documento:
DNI 73184107 - ANTONIO VERA, ISABEL

Nombre Comercial:
-

Fecha de Inscripción:
21/01/2020
Fecha de Inicio de Actividades:
21/01/2020

Estado del Contribuyente:
ACTIVO

Condición del Contribuyente:
HABIDO

Domicilio Fiscal:
-

Sistema Emisión de Comprobante:
MANUAL/COMPUTARIZADO
Actividad Comercio Exterior:
SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:
MANUAL/COMPUTARIZADO

Actividad(es) Económica(s):
Principal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):
NINGUNO

Sistema de Emisión Electrónica:

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 01/02/2020

Emisor electrónico desde:

01/02/2020

Comprobantes Electrónicos:

RECIBO POR HONORARIO (desde 01/02/2020)

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 23/06/2022 13:29

© 1997 - 2022 SUNAT Derechos Reservados